concluído o procedimento licitatório destinado à contratação de novo fornecedor
para a execução do mesmo objeto.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
2.1. Após o procedimento de reajuste, o valor mensal estimado da
contratação passa a ser de R$ 205.021,77 (duzentos e cinco mil vinte e um reais e
setenta e sete centavos), perfazendo o valor total estimado para nova vigência
d e R $ 2.460.261,22 (dois milhões, quatrocentos e sessenta mil duzentos e
sessenta e um reais e vinte e dois centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO UNIDADE

QUANTIDADE
TOTAL

ESTIMADA (12
MESES)

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL
ANUAL

3.1 -
Restaurante
Universitário
do Campus
Pontal, em
Ituiutaba /

MG

Café da manhã Refeição 9.675 R$ 6,86 R$ 66.360,42

[...]

3.1. A CONTRATADA apresentará, no prazo máximo de 10 (dez) dias
úteis, contados da assinatura do Termo Aditivo, comprovante de prestação de
garantia, em valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total atualizado
do contrato, ou seja, de R$ 123.013,06 (cento e vinte e três mil treze reais e seis
centavos). 
3.2. A garantia deverá ter validade durante a execução do contrato
e 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual, observados os
requisitos previstos no item 3.1. do Anexo VII-F da IN SEGES/MPDG n. 5/2017.
3.3. A garantia assegurará, qualquer que seja a modalidade